
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dn ia 30 lipca 1971 r. N r 7 Poz. 78—86

T R E Ś Ć

Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

78 — Nr 60/424/71 z dnia 4 marca 1971 r. w  sprawie zakre­
su działania i organizacji wewnętrznej Wydziału Za­
trudnienia Prezydium WRN.

79 — Nr 64/465/71 z dnia 22 kwietnia 1971 r. w  sprawie
nadania statutu organizacyjnego Wojewódzkiej Sta­
cji Oceny Zwierząt w  Białymstoku.

Uchwały Prezydiów Powiat owych Rad Narodowych

80 — Nr 54/259/71 w  Zambrowie z dnia 24 marca 1971 r.
w  sprawie wyznaczenia terenów budownictwa jedno­
rodzinnego w  Zambrowie.

81 — Nr 56/264/71 w  Gołdapi z dnia 9 kwietnia 1971 r.
w  sprawie zatwierdzenia planów miejscowych ogól­
nych zagospodarowania przestrzennego wsi Żytkiej- 
my, Górne i Rogale.

82 — Nr 51/333/71 w  Olecku z dnia 14 kwietnia 1971 r.
w sprawie zatwierdzenia planów ogólnych zagospoda-

83 —

84 —

85

86  —

rowania przestrzennego wsi: Kijewo, Kleszczewo, Pa- 
chówka, Zatyki, (zespół Kijewo).

Nr 51/334/71 w Olecku z dnia 14 kwietnia 1971 r. 
w sprawie zatwierdzenia planów ogólnych zagospoda­
rowania przestrzennego wsi: Jaśki, Kukowo, Roso- 
chacki (zespół Olecko).

Nr 52/356/71 w  Olecku z dnia 28 kwietnia 1971 r. 
w sprawie wyznaczenia terenów pod budownictwo 
domów jednorodzinnych w  Olecku.

Nr 59/278/71 w  Zambrowie z dnia 5 maja 1971 r. 
w  sprawie podwyższenia stawek odszkodowania za 
grunty przejęte na własność Państwa jako tereny bu­
dowlane położone na obszarach w si powiatu zam­
browskiego.

Zarządzenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej

Nr 73/438/71 w  Sokółce z dnia 7 maja 1971 r. w  spra­
wie zwalczania pomoru świń.

Poz. 78 

U C H W A Ł A  Nr 60/424/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku
z dnia 4 marca 1971 r.

w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej Wy­
działu Zatrudnienia Prezydium WRN

Na podstawie § 3 ust. 2 i § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 20 marcą 1970 r. w  sprawie zasad tw o­
rzenia wydziałów przez prezydia rad narodowych (Dz. U. 
Nr 7 poz. 56) oraz zarządzenia Nr 27 Przewodniczącego 
Komitetu Pracy i Płac z dnia 24 października 1970 r. Pre­
zydium WRN uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się w  statucie, stanowiącym załącznik do niniej­
szej uchwały, szczegółowy zakres działania i organizację 
wewnętrzną Wydziału Zatrudnienia.

§ 2.

Traci moc statut Wydziału Zatrudnienia, stanowiący 
załącznik do uchwały nr 119/931/68 Prezydium WRN z dnia
30 maja 1968 r. w  sprawie zakresu i organizacji w ew nę­
trznej wydziałów Prezydium WRN oraz § 1 pkt 11 uchwały 
nr 47/318/70 Prezydium WRN z dnia 24 września 1970 r. 
w sprawie zmian w  organizacji wewnętrznej wydziałów.

§ 3.

Wykonanie uchwały porucza się kierownikowi Wydziału 
Zatrudnienia.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem 4 marca 1971 r. i pod­
lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym WRN.—

Przewodniczący Prezydium WRN

(—) Stefan Zmijko

Sekretarz Prezydium WRN

(—) mgr Jerzy Koszel

Załącznik do Uchwały Nr 60/424/71 
Prezydium WRN z dnia 4 marca 1971 r.

S T A T U T

Wydziału Zatrudnienia Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w  Białymstoku

1. Zakres działania

1) Wydział Zatrudnienia jest terenowym organem admi­
nistracji państwowej właściwym do spraw koordyno­
wania gospodarki siłą roboczą oraz jej rozdziału.

2. Do zadań Wydziału Zatrudnienia należy w  szczególno­
ści:
1) opracowanie w  oparciu o założenia ogólnokrajowe 

projektów lokalnych programów polityki zatrudnie­
nia,

2) oddziaływanie na gospodarkę kadrami w  zakładach 
pracy w  kierunku prawidłowego realizowania ustaleń 
narodowych planów gospodarczych, uchwał Rady 
Ministrów oraz zarządzeń i wytycznych Komitetu 
Pracy i Płac,



3) organizowanie zatrudnienia osób poszukujących pra­
cy w drodze pośrednictwa pracy oraz innych form 
rozdziału rezerw siły roboczej,

4) uwzględnienie przy rozdziale siły roboczej pierwszeń­
stwa zakładów pracy o szczególnym znaczeniu gos­
podarczym,

5) zapewnienie informacji i poradnictwa zawodowego 
kandydatom do pracy, nauki zawodu i innych form 
przygotowania zawodowego,

6) oddziaływanie na właściwe wykorzystanie kw alifi­
kacji kadr a także na poprawę poziomu kwalifikacji 
załóg przez planowe i zorganizowane zatrudnienie 
absolwentów szkół zawodowych, pomaturalnych
i wyższych,

7) bieżąca analiza ruchliwości siły roboczej oraz usta­
lenie wniosków zmierzających do ograniczenia płyn­
ności załóg.

II. Organizacja wewnętrzna

§ 2.

1. Na czele Wydziału stoi kierownik, który ponosi odpo­
wiedzialność za pracę Wydziału i jej wyniki oraz za 
nadzór nad działalnością wydziałów niższego stopnia.

2. Kierownik kieruje pracą Wydziału przy pomocy jedne­
go zastępcy, który łączy tę funkcję z określonym sta­
nowiskiem pracy, koordynuje i nadzoruje realizację za­
dań w zakresie zleconym przez kierownika Wydziału, 
a w razie jego nieobecności kieruje i ponosi odpowie- 
działalność za całokształt pracy Wydziału.

3. Dla właściwego funkcjonowania Wydziału Zatrudnienia 
tworzy się w  Wydziale następujące stanowiska pracy 
do spraw:

1) siły roboczej,
2) pośrednictwa pracy i przemieszczeń pracowników,
3) organizacji zatrudnienia,
4) informacji i poradnictwa zawodowego oraz zatrudnie­

nia absolwentów szkół,
5) inspekcji zatrudnienia,
6) nadzoru i instruktażu.

III. Szczegółowy zakres

§ 3.

Do zadań Wydziału Zatrudnienia należy:

1. W zakresie koordynowania gospodarki siłą roboczą:

1) opracowywanie i współdziałanie w  opracowywaniu 
projektów uchwał i wytycznych WRN i jej Prezydium, 
w  zakresie rozmieszczenia i wykorzystywania siły ro­
boczej oraz programów polityki zatrudnienia,

2) analiza realizacji postanowień narodowych planów  
gospodarczych w dziedzinie zatrudnienia w  powiąza­
niu z kształtowaniem się sytuacji na rynku pracy 
oraz opracowywanie okresowych informacji i wnios­
ków w  tym zakresie,

3) analizowanie struktury zatrudnienia według działów  
gospodarki narodowej, zawodów, poziomu wykształ­
cenia, płci oraz opracowywanie wniosków w  zakresie 
bardziej racjonalnego wykorzystania siły roboczej,

4) opracowanie wmiosków zmierzających do stabilizacji 
załóg w zakładach pracy,

5) współdziałanie z WKPG w  opracowywaniu bilansów  
siły roboczej i bilansów kadr kwalifikacyjnych oraz 
opiniowanie projektów lokalizacji inwestycji z pun­
ktu widzenia rozmieszczenia i wykorzystania rezerw

2. W zakresie pośrednictwa pracy i przemieszczeń pracow­
ników:

1) ustalanie dla wydziałów zatrudnienia prezydiów po­
wiatowych i miejskich rad narodowych wytycznych  
dotyczących:

— organizowania zatrudnienia rezerw siły roboczej 
z uwzględnieniem w  pierwszej kolejności zapo­
trzebowań zakładów pracy o szczególnym znacze­
niu gospodarczym,

— prawidłowej organizacji pośrednictwa pracy zapew­
niającej właściwe i sprawne kierowanie do pracy 
osób poszukujących pracy,

2) analizowanie pracy wydziałów zatrudnienia w zakre­
sie oceny zasadności zapotrzebowań zakładów pracy 
na nowych pracowników,

3) udzielanie pomocy wydziałom zatrudnienia w  orga­
nizowaniu zatrudnienia dla osób zwalnianych z zak­
ładów pracy,

4) analizowanie wniosków zakładów pracy, dotyczących 
werbunku zamiejscowej siły roboczej oraz podejmo­
wanie decyzji w tym zakresie,

5) opracowywanie komunikatów informacyjnych o w ol­
nych miejscach pracy,

6) wydawanie zezwoleń na organizowanie przez zakła­
dy pracy własnym transportem dojazdów do pracy 
pracowników,

7) wydawanie zezwoleń na zamieszczanie w prasie i ra­
diu ogłoszeń o zapotrzebowaniu na pracowników,

8) inicjowanie organizowania dodatkowych miejsc pracy 
w miejscowościach, w których występują rezerwy si­
ły roboczej w  szczególności przez wykorzystywanie 
funduszu aktywizacji małych miast oraz rozwój pracy 
nakładczej,

9) współdziałanie z Wydziałem Rolnictwa i Leśnictwa 
oraz innymi zainteresowanymi instytucjami i organi­
zacjami w  zakresie zaspokajania potrzeb kadrowych 
gospodarki rolnej i zakładów pracy świadczących 
usługi dla rolnictwa oraz dla ludności wiejskiej,

10) sporządzenie i analizowanie sprawozdawczości statys­
tycznej w zakresie pośrednictwa pracy i werbunku.

3. W zakresie organizacji zatrudnienia:

1) rozdział funduszu interwencyjnego dla wydziałów za­
trudnienia,

2) inicjowanie i udzielanie w  razie potrzeby pomocy 
wydziałom zatrudnienia w organizowaniu ze środków 
interwencyjnych szkolenia osób poszukujących pracy,

3) współdziałanie z właściwym  organem gospodarki ko­
munalnej prezydium rady narodowej w zakresie nad­
zorowania organizacji robót komunalnych finansowa­
nych ze środków interwencyjnych,

4) współdziałanie z Wydziałem Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej Prezydium WRN w sprawach dotyczących za­
siłków dla osób czasowo pozostających bez pracy,

5) v współdziałanie z Wydziałem Przemysłu i Usług Pre­
zydium WRN oraz właściwymi jednostkami organi­
zacyjnymi w sprawach związanych z zatrudnieniem  
w pracy nakładczej,

6) współdziałanie z Urzędem Spraw Wewnętrznych, 
z Komendą Wojewódzką Milicji Obywatelskiej i z 
innymi właściwymi jednostkami organizacyjnymi 
w zakresie zatrudniania osób zwolnionych z zakła­
dów karnych oraz uchylających się od podjęcia pra­
cy bądź nauki,

7) współdziałanie z Wydziałem Zdrowia i Opieki Spo­
łecznej oraz z zakładami pracy w  zatrudnieniu’ in­
walidów i osób o ograniczonej zdolności do pracy,

8) współdziałanie z organami wymiaru sprawiedliwości 
oraz Urzędem Spraw Wewnętrznych w  sprawach 
związanych z zatrudnieniem osób skazanych na ka­
rę ograniczenia wolności,

9) sporządzanie i analizowanie sprawozdawczości statys­
tycznej z wykorzystania środków interwencyjnych
i środków na zasiłki dla osób poszukujących pracy.

 4. W zakresie informacji, poradnictwa zawodowego i zatru­
dnienia absolwentów szkół:

1) udzielanie wydziałom zatrudnienia wytycznych w  spra­
wie organizowania i prowadzenia informacji zawodo­
wej dla młodocianych i osób pełnoletnich o możli­
wościach kształcenia zawodowego i przyuczenia do 
zawodu oraz nadzór nad realizacją tych wytycznych,

2) opracowywanie w  porozumieniu z Wojewódzką Komis­
ją Planowania Gospodarczego dla szkół podstawowych



i ogólnokształcących oraz wydziałów zatrudnienia,
' ^materiałów informacyjnych o zapotrzebowaniach 

gospodarki narodowej na kadry kwalifikowane,
3) współdziałanie z Kuratorium Okręgu Szkolnego oraz 

z Okręgową Poradnią Wychowawczo — Zawodową 
w ustalaniu metod działania i form współpracy w y­
działów zatrudnienia z władzami oświatowymi i po­
radniami wychowawczo-zawodowymi w  przygotowa­
niu uczniów szkół podstawowych i ogólnokształcą­
cych do wyboru zawodu,

4) rozdział kwot przeznaczonych na zasiłki dla młodo­
cianych zatrudnionych w  celu nauki zawodu oraz nad­
zór nad prawidłowym ich wykorzystaniem,

5) współpraca z Wojewódzką Komendą Ochotniczych 
Hufców Pracy w zakresie organizowania hufców oraz 
ustalania profilu kształcenia zawodowego młodzieży 
w hufcach,

6) inicjowanie przygotowywania zawodowego absolwen­
tów liceów ogólnokształcących w  specjalnościach bę­
dących deficytowymi na terenie województwa.

7) opracowywanie dla zakładów pracy informacji o absol­
wentach kończących szkoły zawodowe i ogólnokształ­
cące,

8) opracowywanie wytycznych i koordynowanie zatrud­
nienia absolwentów szkół zawodowych,

9) współpraca z władzami oświatowymi w  zakresie
 dostosowania kształcenia kadr kwalifikacyjnych do 

potrzeb gospodarki narodowej a w  szczególności opi­
niowanie kierunków:

a) kształcenia w szkołach zawodowych dla niepracu- 
cych,

b) kształcenia w  szkołach przyzakładowych i między­
zakładowych,

c) przysposobienia zawodowego na różnego rodzaju 
kursach organizowanych przez organizacje i in­
stytucje,

10) współdziałanie z władzami oświatowymi i WKPG 
w ustalaniu planów i zasad rekrutacji absolwentów  
szkół podstawowych do szkół zawodowych i ogólno­
kształcących,

11) opracowywanie planu rozdziału absolwentów WSI,
12) ustalanie wykazów zakładów pracy podległych pre­

zydiom rad narodowych uprawnionych do zatrudnie­
nia absolwentów szkół wyższych, objętych przepisami 
ustawy o zatrudnieniu absolwentów szkół wyższych,

13) współdziałanie z zakładami pracy w  zatrudnianiu ab­
solwentów szkół wyższych kierunków nie objętych 
planowym zatrudnieniem,

14) współdziałanie z pełnomocnikami Przewodniczącego 
Komitetu Pracy i Płac w zakresie zawierania ze stu­
dentami umów przedwstępnych, umów o stypendia 
fundowane oraz wydawania skierowań do pracy ab­
solwentom szkół wyższych,

15) rozpatrywanie spraw wynikłych w związku z zatrud­
nieniem absolwentów szkół wyższych oraz wydawa­
nie orzeczeń o zwrocie kosztów wykształcenia przez 
absolwentów szkół wyższych objętych planowym za­
trudnieniem,

16) udział w  pracach wojewódzkiego zespołu koordyna­
cyjnego do spraw studenckich praktyk robotniczych 
w zakresie zapewnienia miejsc pracy studentom ob­
jętym praktykami robotniczymi.

5, W zakresie inspekcji zatrudnienia:

1) kontrola prawidłowego realizowania w  zakładach 
pracy kierunków polityki zatrudnienia ustalonych 
w przepisach prawnych i wytycznych Rządu, Prze­
wodniczącego Komitetu Pracy i Płac oraz w  uchwa­
łach Prezydium WRN,

2) kontrola gospodarki siłą roboczą w  zakładach pracy, 
w szczególności w  zakresie:

— relacji pomiędzy wskaźnikami produkcji, zatrud­
nienia, wydajności pracy, funduszu płac i przecię­
tnej płacy,

— wykorzystywania czasu pracy, zatrudnienia w go­
dzinach nadliczbowych oraz przestrzegania dys­
cypliny pracy,

— rozszerzenia zmianowości pracy,
— poprawy struktury zatrudnienia i podniesienia po­

ziomu kwalifikacji kadr,

6. W zakresie nadzoru i instruktażu:

1) załatwianie spraw organizacyjnych wydziałów zatru­
dnienia, zastrzeżonych do decyzji na szczeblu w oje­
wódzkim bądź wynikających z funkcji nadzoru,

2) sprawowanie stystematycznego nadzoru nad działal­
nością wydziałów zatrudnienia, organizowanie kon­
troli kompleksowych oraz dopilnowywanie wykonania 
zaleceń pokontrolnych,

3) udzielanie wydziałom zatrudnienia pomocy metodolo­
gicznej i organizacyjnej w  wykonaniu ważniejszych 
zadań,

4) organizowanie szkolenia pracowników wydziałów za­
trudnienia oraz wymiany doświadczeń w zakresie 
metod i form ich pracy,

5) opracowywanie planów pracy oraz projektów budżetu 
Wydziału,

6) rozpatrywanie skarg na działalność wydziałów za­
trudnienia oraz podań o pracę.

§ 4.

1. W oparciu o określoną niniejszym statutem organi­
zację wewnętrzną i szczegółowy zakres działania Wy­
działu — Kierownik Wydziału ustala podział pracy 
pomiędzy poszczególnych pracowników oraz szczegó­
łowy zakres ich czynności i odpowiedzialności.

2. Celem jednolitego znakowania akt ustala się dla W y­
działu Zatrudnienia symbol „Z”.—

Poz. 79 

U C H W A Ł A  Nr 64/465/71

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku
z dnia 22 kwietnia 1971 r.

w  sprawie nadania statutu organizacyjnego Wojewódzkiej 
Stacji Oceny Zwierząt w  Białymstoku

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na 
zasadzie § 2 zarządzenia Nr 190 Ministra Rolnictwa z dnia 
27 grudnia 1963 r. oraz uwzględniając aktualne potrzeby 
województwa uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się Wojewódzkiej Stacji Oceny Zwierząt w  Bia­
łymstoku nowy statut organizacyjny, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr 6/49 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej z dnia 13 lutego 1964 r. w  sprawie nada­
nia statutu Wojewódzkiej Stacji Oceny Zwierząt w  Bia­
łymstoku.

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Rolnictwa
i Leśnictwa.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia.

Z-ca Przewodn. Prez. WRN 

(—) mgr inż Jerzy Zientara 

Sekretarz Prezydium WRN 

(—) mgr Jerzy Koszel



S T A T U T

Wojewódzkiej Stacji Oceny Zwierząt w Białymstoku

I. Podstawa prawna:
§ I-

Wojewódzka Stacja Oceny Zwierząt w Białymstoku 
utworzona na podstawie zarządzenia Nr 92 Ministra Rol­
nictwa z dnia 31 maja 1958 r. zwana dalej „Stacją Oceny”, 
działa zgodnie z zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 
15 lipca 1963 r. zmieniającym zarządzenie w  sprawie nada­
nia państwowym jednostkom organizacyjnym formy zakła­
du budżetowego (Monitor Polski Nr 57, poz. 287) oraz ni­
niejszego statutu, opracowanego w  oparciu o zarządzenie 
Nr 190 Ministra Rolnictwa z dnia 27 grudnia 1963 r. (wy­
tyczne w sprawie organizacji i zakresu działania wojewódz­
kich stacji oceny zwierząt) oraz aktualne potrzeby w oje­
wództwa.

§ 2.

Siedzibą Stacji Oceny jest miasto Białystok.

§ 3.

Terenem działania Stacji Oceny jest obszar województwa 
białostockiego.

§ 4.

1. Stacja Oceny jest państwową jednostką organizacyjną 
prowadzoną w  formie zakładu budżetowego, podległą 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku poprzez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa.

2. Stacja Oceny jest jednostką wiodącą w zakresie prac 
hodowlanych nad doskonaleniem zwierząt gospodarskich, 
a przede wszystkim bydła, trzody chlewnej i owiec, 
sprawując bezpośrednio nadzór nad Wojewódzkim Pań­
stwowym Zakładem Unasieniania Zwierząt, Wojewódz­
ki Związek Producentów Trzody Chlewnej, Wojewódz­
kim Związkiem Hodowców Owiec i Przedsiębiorstwem  
Obrotu Zwierzętami Hodowlanymi w  części ich działal­
ności dotyczącej oceny wartości użytkowej i hodowlanej 
zwierząt gospodarskich, produkcji i obrotu materiałem  
hodowlanym oraz doboru hodowlanego.

§ 5.

II. Cel i zadania:

Celem działalności Stacji Oceny jest prowadzenie prac 
hodowlanych zmierzających do doskonalenia pogłowia zw ie­
rząt gospodarskich na terenie województwa poprzez doko­
nywanie oceny wartości użytkowej a na jej podstawie pro­
wadzenie selekcji zwierząt gospodarskich i doboru hodo­
wlanego.

§ 6.

Do zadań Stacji Oceny należy:

1) opracowywanie projektów a po ich zatwierdzeniu reali­
zowanie wspólnie z jednostkami wymienionymi w § 4 
pkt. 2 wojewódzkich planów w  zakresie doskonalenia

zwierząt gospodarskich (szczególnie bydła, trzody chlew­
nej i owiec),

2) opiniowanie programów rozwoju produkcji zwierzęcej 
lub planów doskonalenia poszczególnych gatunków  
zwierząt gospodarskich opracowywanych przez Wydziały 
Rolnictwa i Leśnictwa PPRN oraz inne instytucje zaj­
mujące się hodowlą zwierząt na terenie województwa,

3) organizowanie lub koordynowanie działalności instytu­
cji. wymienionych w § 4 pkt. 2 w  zakresie organizowa­
nia ferm zarodowych i reprodukcyjnych zwierząt go­
spodarskich na terenie województwa w  celu zabezpie­
czenia produkcji odpowiedniej jakości materiału hodo­
wlanego w  rozmiarach uzasadnionych potrzebami w o­
jewództwa,

4) nadzorowanie i koordynowanie prac hodowlanych pro­
wadzonych na terenie poszczególnych powiatów oraz 
obrotu materiałem hodowlanym w bydle, trzodzie 
chlewnej i owcach,

5) prowadzenie oceny wartości użytkowej zwierząt gospo­
darskich a szczególnie krów, loch oraz owiec — ma­

ciorek, a także koordynowanie realizacji planów w oje­
wódzkich w  tym  zakresie,

6) wdrażanie nowoczesnych metod hodowli i produkcji 
zwierzęcej w  gospodarstwach ocenianych,

7) sporządzanie sprawozdań rocznych i zestawień z w yni­
ków kontroli użytkowości zwierząt gospodarskich,

8) dokonywanie na zlecenie hodowców licencji zwierząt 
gospodarskich, prowadzenie ksiąg zwierząt zarodowych 
oraz wydawanie świadectw pochodzenia tych zwierząt 
zgodnie z obowiązującymi przepisami,

9) opracowywanie oraz nadzór nad realizacją wojewódzkie­
go programu selekcji i wyceny rozpłodników, szczególnie 
poprzez typowanie rejonów i stad testowych, bukaciar- 
ni testowych, nadzór merytoryczny nad stacjami w yce­
ny rozpłodników, typowanie materiału do wyceny itp,

10) utrzymywanie ścisłej współpracy z Instytutem Zootech­
niki i  Instytutem Genetyki i Hodowli Zwierząt PAN  
w zakresie wyceny rozpłodników oraz przygotowanie
i dostarczenie odpowiednich materiałów będących pod­
stawą do dokonywania wyceny,

11) opracowywanie planów rotacji rozpłodników, planów do­
boru i kojarzeń w  stadach oraz nadzór nad ich reali­
zacją,

12) typowanie materiału hodowlanego na pokazy i w ysta­
wy hodowlane w porozumieniu z hodowcami i organi­
zatorami tych imprez,

13) nadzór nad laboratoriami do oznaczania zawartości tłu­
szczu białek i suchej masy mleka, oraz dokumentacji 
fotograficznej i oceny jakości pasz, a po uzyskaniu od­
powiednich pomieszczeń prowadzenie tych laborator-

’ iów,
14) organizowanie lub dokonywanie badań grup i podgrup 

krwi zwierząt gospodarskich w  celu ustalenia faktycz­
nego pochodzenia sztuk hodowlanych,

15) dokonywanie pomiarów umięśnienia trzody chlewnej 
oraz szybkości oddawania mleka przez krowy przy po­
mocy specjalistycznych aparatów,

16) prowadzenie zaopatrzenia w  sprzęt zootechniczny, dru­
ki itp. dla wszystkich organizacji zajmujących się oce­
ną wartości użytkowej i hodowlanej zwierząt gospo­
darskich,

17) prowadzenie systematycznych konsultacji z pracowni­
kami naukowymi placówek doświadczalnych i instytu­
tów naukowych na tematy dotyczące doskonalenia 
zwierząt gospodarskich,

18) współpraca z instytucjami i organizacjami zaintereso­
wanymi problemami hodowli zwierząt gospodarskich 
w celu koordynacji działalności oraz zapewnienia reali­
zacji wojewódzkich planów hodowlanych,

19) dokonywanie okresowych kontroli jednostek podporzą­
dkowanych w zakresie realizacji planów hodowlanych
i przedkładanie odpowiednich wniosków Wydziałowi 
Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN,

20) wydawanie publikacji własnych w  zakresie wyników  
oceny wartości użytkowej i hodowlanej zwierząt gos­
podarskich oraz opracowywanie artykułów do prasy,

21) sporządzanie projektów i planów rzeczowo-finansowych  
Stacji Oceny oraz opracowywanie okresowych sprawoz­
dań.

III. Struktura Organizacyjna Stacji Oceny.

§ 7.

1. Na czele Stacji Oceny stoi Kierownik, który kieruje 
całokształtem jej działalności i ponosi za nią pełną od­
powiedzialność.

2. Zadania swoje kierownik Stacji wykonuje przy pomocy 
zastępcy oraz kierowników działów.

3. Zastępca kierownika Stacji Oceny koordynuje i nadzoru­
je realizację zadań w  zakresie zleconym przez kierowni­
ka Stacji Oceny, kieruje i ponosi odpowiedzialność za 
całokształt pracy Stacji Oceny,

4. Powoływanie, awansowanie i odwołanie kierownika Stac­
ji Oceny, jego zastępcy oraz głównego księgowego nastę­
puje zgodnie z obowiązującymi przepisami.

5. Pracowników nie wymienionych w  pkt. 4 powołuje 
awansuje i odwołuje kierownik Stacji Oceny.



§ 8.
W skład Stacji Oceny wchodzą następujące komórki orga­
nizacyjne:
1) dział oceny wartości użytkowej zwierząt,
2) dział oceny wartości hodowlanej zwierząt,
3) dział finansowo-administracyjny.

§ 9.

1. Działy mogą być dzielone na sekcje, laboratoria, bądź 
samodzielne stanowiska pracy.

2. Organizację wewnętrzną działów ustalać będzie Kierow­
nik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa na wniosek Kiero­
wnika Stacji Oceny, kierując się zasadami wynikającymi 
z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 1970 r. 
w sprawie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia 
rad narodowych (Dz. U. Nr 7, poz. 56).

§ 10.

Szczegółowe określenie obowiązków służbowych pracow­
ników Stacji Oceny, a szczególnie sprawujących funkcje 
kierownicze, wykonujących nadzór i kontrolę, należą do 
kierownika Stacji Oceny.

IV. Przepisy końcowe.

§ 11.

Działalność finansową Stacji Oceny regulują odrębne 
przepisy przewidziane dla zakładów budżetowych, a w  szcze­
gólności:
1) uchwała nr 432 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 1957 r. 

w sprawie zakładów budżetowych (M. P. Nr 89, poz. 
530),

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 15 czerwca 1965 r. 
w  sprawie gospodarki finansowej zakładów budżeto­
wych (M. P. Nr 34, poz. 190), zmieniane kolejnymi za­
rządzeniami Ministra Finansów z dnia 28 lutego 1967 r. 
(M. P. Nr 16, poz. 79), z dnia 25 kwietnia 1968 r. (M. P. 
Nr 20, poz. 130) i z dnia 15 sierpnia 1969 r. (M. P. Nr 38, 
poz. 313).—

Poz. 80 

U C H W A Ł A  Nr 54/259/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Zambrowie
z dnia 24 marca 1971 r.

w sprawie wyznaczenia terenów budownictwa jednorodzin­
nego w  Zambrowie

Działając na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 22 ma­
ja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzin­
nych w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) oraz 
w oparciu o plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 
m. Zambrowa zatwierdzony uchwałą Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w  Białymstoku Nr 41/441 z dnia 17 
grudnia 1964 r .(Dz. Urz. WRN Nr 3, poz. 23) Prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej w  Zambrowie postanawia:

§ I-

Wyznaczyć tereny budownictwa jednorodzinnego w  mieś­
cie Zmbrowie przy ulicy M. Konopnickiej. Obszar ten ozna­
czony jest w  Planie Ogólnym Zagospodarowania Przestrzen­
nego miasta symbolem D 49 RP/5/69 o pow. 24,0 ha.

§ 2.

.Zlecić Wydziałowi Budownictwa, Urbanistyki i Architek­
tury opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego 
w/w terenów budownictwa jednorodzinnego.

§ 3.

Zobowiązać Wydziały Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do ogłoszenia treści niniejszej uchwały w  Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia­
łymstoku.

§ 4.

Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Budownic­
twa, Urbanistyki i Architektury.

Termin wykonania uchwały 31 grudzień 1971 r.

Przewodniczący Prezydium PRN

(—) Wacław Dominikowski
Z-ca Przewodn. Prezydium PRN

(—) Stanisław Czarkowski

Poz. 81

U C H W A Ł A  Nr 56/264/71 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Gołdapi
z dnia 9 kwietnia 1971 r.

w sprawie zatwierdzenia planów miejscowych ogólnych 
zagospodarowania przestrzennego wsi Żytkiejmy, Górne

i Rogale

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gołdapi postana­
wia, co następuje:

§ 1.

Zatwierdza się plany miejscowe ogólne zagospodarowania 
przestrzennego w si Żytkiejmy, Górne i Rogale opracowane 
w roku 1970 przez Powiatowy Zespół Urbanistyczny w  Goł­
dapi i zaopiniowane przez wymienione Prezydia GRN skła­
dające się z:

a) planszy podstawowej w  skali 1 : 2000 wieś Żytkiejmy,
b) planszy podstawowej w  skali 1 : 5000 wieś Górne i Ro­

gale,
c) orientacji w  granicach administracyjnych w si w  skali

1 : 25000,
d) tekstu planu do roku 1985.

§ 2.

Zobowiązuje się Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Ar­
chitektury Prezydium PRN do podania do publicznej w ia­
domości zatwierdzone miejscowe plany ogólne zagospoda­
rowania przestrzennego zgodnie z przepisami art. 24 i 25 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzen­
nym (Dz. U. Nr 7, poz. 47).

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Gromadzkiej Ra­
dy Narodowej w Żytkiejmach, Górnym i Rogalach oraz Wy­
działowi Budownictwa Urbanistyki i Architektury Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w  Gołdapi.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym­
stoku.

Przewodniczący Prezydium PRN

(—) Anatol Ginszt
Sekretarz Prezydium PRN

(—) Józef Jakubanis



Poz. 82

U C H W A Ł A  Nr 51/333/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Olecku
z dnia 14 kwietnia 1971 r.

w sprawie zatwierdzenia planów ogólnych zagospodarowa­
nia przestrzennego wsi: Kijewo, Kleszczewo, Puchówka, 

Zatyki (zespół Kijewo)

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Olecku postana­
wia:

§ I-

Zatwierdzić opracowany przez Powiatowy Zespół Urba­
nistyczny w Olecku plany ogólne zagospodarowania przes­
trzennego wsi: Kijewo, Kleszczewo, Puchówka i Zatyki 
(zespół Kijewo) przedstawione na planszach podstawowych 
w skali 1 : 5000 stanowiących załącznik do niniejszej uchwa­
ły ,

§ 2.

Zlecić wykonanie niniejszej uchwały Wydziałowi Budow­
nictwa Urbanistyki i Architektury.

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący Prezydium PRN 

(—) Aleksander Chilecki 

Członek Prezydium PRN 

(—) Ryszard Wisłocki

Poz. 83 

U C H W A Ł A  Nr 51/334/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Olecku
z dnia 14 kwietnia 1971 r.

w sprawie zatwierdzenia planów ogólnych zagospodaro­
wania przestrzennego wsi: Jaśki, Kukowo, Rosochackie (ze­
spół Olecko)

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47) 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowj w  Olecku posta­
nawia:

§ 1.

Zatwierdzić opracowane przez Powiatowy Zespół Urba­
nistyczny w  Olecku plany ogólne zagospodarowania prze­
strzennego wsi: Jaśki, Kukowo, Rosochackie (zespół Olec­
ko) przedstawione na planszach podstawowych w  skali
1 : 5 000 stanowiących załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Zlecić wykonanie niniejszej uchwały Wydziałowi Budo­

wnictwa, Urbanistyki i Architektury.

§ 3.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bia­
łymstoku.

Przewodniczący Prezydium PRN
(—) Aleksander Chilecki

Członek Prezydium PRN 
(—) Ryszard Wisłocki

Poz. 84

U C H W A Ł A  Nr 52/356/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Olecku
z dnia 28 kwietnia 1971 r.

w sprawie wyznaczenia terenów pod budownictwo domów 
jednorodzinnych w  Olecku

Na podstawie art. 2, ust. 1, ustawy z dnia 22 maja 1958 r.
o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w  mia­
stach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) i zarządzenia 
Prezesa Komitetu do Spraw Urbanistyki i Architektury 
z dnia 12 listopada 1958 r. w  sprawie wytycznych dla w y­
znaczania terenów dla budownictwa jednorodzinnego (M. P. 
Nr 83, poz. 50) oraz w  oparciu o plan szczegółowy zagos­
podarowania przestrzennego fragmentu miasta Olecka po­
łożonego między jeziorem Olecko Wielkie a rzeką Legą, 
opracowanego przez Powiatowy Zespół Urbanistyczny w  
Olecku zatwierdzony uchwałą Nr 132/552/68 z dnia 8 listo­
pada 1968 r. (Dz. Urz. WRN Nr 12, poz. 93) Prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej w  Olecku postanawia:

§ 1.

Wyznaczyć pod budownictwo jednorodzinne tereny prze­
widziane na ten cel w  planie szczegółowym zagospodarowa­
nia przestrzennego fragmentu miasta Olecka w  granicach 
oznaczonych kolorem czerwonym na wykresie z planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego miasta sta­
nowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Zobowiązać Wydział Gospodarki Komunalnej i M iesz­
kaniowej do zlecenia służbie geodezyjnej wykonania pro­
jektu podziału terenów budownictwa jednorodzinnego.

§ 3.

Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do realizacji budownictwa jednorodzinnego w  la ­
tach 1971—75 na wyznaczonych terenach.

§ 4.

Niniejsza uchwała wymaga ogłoszenia w  Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący Prezydium PRN 
(—) Aleksander Chilecki

Sekretarz Prezydium PRN 
(—) Józef Powiązki

Poz. 85

U C H W A Ł A  Nr 59/278/71 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zambrowie
z dnia 5 maja 1971 r.

w sprawie podwyższenia stawek odszkodowania za grunty 
przejęte na własność Państwa jako tereny budowlane po­

łożone na obszarach wsi powiatu zambrowskiego ^

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi (Dz. U. 
z 1969 r. Nr 27, poz. 216) — Prezydium Powiatowej Rady 
Narolowejw Zambrowie postanawia:



§ 1.

Ustalić wyższe stawki odszkodowania za grunty przejęte 
na własność Państwa jako tereny budowlane położone na 
obszarach wsi powiatu zambrowskiego w  stosunku do ceny 
ustalonej w § 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia
15 grudnia 1969 r. w  sprawie ceny, warunków i trybu 
sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Dz. U. 
Nr 53, poz. 424) dla poszczególnych wsi w sposób następu­
jący:
1. We wsi Rutki grom. Rutki i we wsi Szumowo grom. 

Szumowo w wysokości — 500%.
2. We wsiach Wola Zambrowska, Nagórki, Jabłoń, Sędzi- 

wuje, Cieciorki Dąb. Zbrzeźnica grom. Zambrów i Mo- 
dzele Stare grom. Wygoda w  wysokości — 400%.

3. W pozostałych wsiach powiatu zambrowskiego w  w yso­
kości — 300%.

§ 2.

Wykonanie uchwały zaleca się Wydziałowi Rolnictwa'
i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  
Zambrowie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku.

Przewodniczący Prezydium PRN 
(—) Wacław Dominikowski

Z-ca Przewodniczącego Prezydium PRN 
(—) Stanisław Czarkowski

Poz. 86

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 73/438/71

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sokółce
z dnia 7 maja 1971 r.

w sprawie zwalczania pomoru świń

W związku ze stwierdzeniem u świń należących do Ob. 
Bronisława Misiukiewicza zam. w  osadzie Krynki ul. Be­
ma 28 pomoru świń, na podstawie art. 2, 25 i 26 rozporzą­
dzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późn. zm.) 
oraz na podstawie §§ 348, 350, 352, 254, 355 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. Nr 79, 
poz. 167) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  So­
kółce zarządza, co następuje:

§ 1.

Zagrodę Ob. Bronisława Misiukiewicza zam. Krynki ul. 
Bema 28 uznaje się za zapowietrzoną pomorem świń. Teren 
sołectwa ul. Grodzieńskiej tj. ul. Bema, Grodzieńską, Legio­
nową, Wąską i Polną uznaje się za okręg zapowietrzony 
pomorem świń, zaś teren pozostały osady Krynki za okręg 
zagrożony pomorem świń.

§ 2.

W zagrodzie zapowietrzonej należy:
1. Przy wejściu do zagrody zapowietrzonej umieścić na 

widocznym miejscu tablicę z napisem „Pomór świń, wstęp  
wzbroniony”.

2. Osoby przed opuszczeniem zagrody zapowietrzonej w in­
ny oczyścić i odkazić ręce, ubranie i obuwie.

3. Wyłożyć matę dezynfekcyjną przy wejściu do zagrody.

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym należy:
1. nie dokonywać uboju świń bez uprzedniego zgłoszenia 

lekarzowi weterynarii w Krynkach,
2. zabrania się wypuszczania świń z pomieszczeń (chlewni),
3. zakazuje się używania knurów do pokrywania loch,
4. wstrzymuje się wydawanie świadectw miejsca pochodze­

nia na świnie oraz wstrzymuje się wszelki obrót św i­
niami,

5. trzymać na uwięzi psy, zaś koty i drób w  zamknięciu,
6. o każdym zachorowaniu świń właściciel obowiązany jest 

powiadomić lekarza weterynarii w  Krynkach.

§ 4.

W okręgu zagrożonym należy:
1. wstrzymywać targi świniami w  osadzie Krynki,
2. wstrzymać wydawanie świadectw miejsca pochodzenia 

na prosięta, maciory i sztuki hodowlane z wyjątkiem  
tuczników, które można dostarczyć na punkt skupu żyw­
ca.

3. wstrzymuje się przeglądy i pokazy świń,
4. zabrania się dokonywania uboju świń bez uprzedniego 

powiadomienia lekarza weterynarii w  Krynkach,
5. wstrzymuje się ubój gospodarczy świń,
6. wstrzymuje się wydawanie odpadków ze skór z garbarni 

w Krynkach,
7. o każdym zachorowaniu świń właściciel obowiązany jest 

powiadomić lekarza weterynarii w  Krynkach.

§ 5.

Winni niedostosowania się do niniejszego zarządzenia 
będą pociągnięci do odpowiedzialności karno-administra­
cyjnej stosownie do art. 98 wymienionego wyżej rozporzą­
dzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. niezależnie od utraty praw
odszkodowania lub zapomogi.

§ 6.

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydium GRN 
w Krynkach. Sprawozdanie z wykonania niniejszego za­
rządzenia złoży Prezydium GRN w Krynkach w  terminie 
do dnia 15 czerwca 1971 r.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podania do pub­
licznej wiadomości w  sposób zwyczajowo przyjęty i pod­
lega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym WRN w Białym ­
stoku.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Powia­
towemu Lekarzowi Weterynarii.

Przewodniczący Prezydium PRN 
(—) mgr Aleksander Czuż

Sekretarz Prezydium PRN 
(—) Romuald Dzierżyński



Adres Administracji: B iałyst ok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 9a
Telefon: 56-38

Prenum erata płatna z góry. Roczna ze skorow idzem  — 18 zł, 
półroczna bez skorow idza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 w ierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony  
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 w yrazów  90 gr za w yraz.
W szelkie należności za prenum eratą, ogłoszenia i egzem plarze  

pojedyncze należy w płacać w  N arodow ym  Banku Polskim  — I I  
Oddział M iejski w  B iałym stoku — konto 150-94.2-1265 część 97, 
ty tu ł 4120 § 52.

Cena pojedynczego egzem plarza od 4 stron druku w ynosi 90 gr — 
przy w iększej ilości stron — o 30 gr w ięcej od każdej drukow anej 
strony.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Błtk zam. 1886/71 1200 A4x2 E-3


